
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “CHIOGGIA  2” 

Via  San  Marco  25  -  30019  SOTTOMARINA  (VE) 
Telefono  0415507012 - 0415509259       Fax  041400821 

Mail :VEIC853008@istruzione.it    -   Codice  fiscale  91020320270 

 

Oggetto : Determina per nomina incarico DPO e  SERVIZI GDPR a.s.  2021/22 .  
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto  il regolamento europeo sulla Privacy 2016/679 che sancisce l’obbligatorietà d’istituire la figura 

del Responsabile Protezione Dati per la protezione dei dati personali inerenti all’attività 
amministrativa e didattica delle istituzione scolastiche; 

Visto  il regolamento di contabilità DI n.129/2018; 
Visto  l'articolo 11, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale dispone che 
"prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

Vista  la delibera del Consiglio d’istituto di approvazione del programma annuale per l’esercizio 
finanziario in corso; 

Vista  la delibera del consiglio d’istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 
negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

Accertata la necessità di procedere all’acquisto/fornitura di svolgere corsi di formazione obbligatoria ed 
aggiornamento per la sicurezza dei lavoratori da tenersi c/o la scuola;  

Precisato che  il fine pubblico da perseguire è formare il personale docente e Ata sugli adempimenti connessi 
alla sicurezza e alle proprie responsabilità connesse al proprio profilo; 

Ritenuto  l’acquisto coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con programma annuale; 
Verificato che alla data odierna non risultano attive Convenzioni Consip relative alla fornitura di cui 

sopra, e che alla data odierna, non risulta presente l’articolo sul Mercato Elettronico; 
Ritenuto di dover procedere ad autonoma procedura di acquisto, e di adottare quale modalità di scelta 

del contraente nell’immediatezza la procedura diretta;  
Atteso  che il costo per prezzo della fornitura ammonta a Euro 900,00 Iva esclusa per la funzione di 

Responsabile Protezione Dati (DPO) e di Euro 600,00 Iva esclusa, per le funzioni previste dal 
Regolamento Generale sulla protezione dei dati (GDPR). 

Considerato che la Ditta Dei Rossi Francesco  ha presentato un’offerta che risulta congrua; 
      

DETERMINA 

 

1) di affidare alla Ditta DEI ROSSI FRANCESCO la funzione di Responsabile Protezione Dati, 
2) di impegnare la spesa presunta al Progetto P41- della gestione in conto competenza per l’esercizio 2021 e 
2022, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la somma verrà impegnata 
formalmente con l’aggiudicazione della fornitura medesima, 
3) di evidenziare il cig.    ZA832BD042  relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria  
4) di richiedere alla ditta aggiudicataria: 

a) gli estremi identificativi IBAN del conto orrente bancario dedicato  
b) le generalità ed il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi 
c) la dichiarazione resa ai sensi del DPR n.445/2000 

5) di informare la ditta aggiudicataria che : 

 i dati di cui al punto 4 vanno trasmessi entro sette giorni dalla ricevuta della richiesta 
 essa si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010.                                            

   

         IL DIRIGENTE  SCOLASTICO      
Prof. Monica Guaraldo  
firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                    Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

V
E

IC
85

30
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
33

 -
 1

0/
08

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U


		2021-08-11T08:21:46+0200




